
 

证券代码：000799         证券简称：*ST 酒鬼        公告编号：2016-20 

 

酒鬼酒股份有限公司 

关于 2015 年年度报告的补充、更正公告 

 

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

酒鬼酒股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 4 月 8 日披

露了公司 2015 年年度报告。根据深圳证券交易所公司管理部下达的

关于本公司 2015 年年度报告问询函（【2016】第 55 号、第 64 号）中

所列的问题和意见，现对 2015 年年度报告作补充、更正公告如下：        

一、将原 2015 年年度报告全文第 13 页第四节“管理层分析与讨

论”中（3）“公司实物销售收入是否大于劳务收入”内容进行修改： 

1、修改前： 
行业分类 项目 单位 2015 年 2014 年 同比增减 

酒类销售 

销售量 吨 7,092 6,559 8.13% 

生产量 吨 8,334 6,012 38.62% 

库存量 吨 3,039 1,797 69.12% 

相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明 

√ 适用 □ 不适用  

生产量同比增加38.62%，主要原因为销售量增加及为下年销售做备货

准备；库存量同比增加69.12%，为生产量增加。 

2、修改后： 
行业分类 项目  单位 2015 年 2014 年 同比增减 

酒类销售 

销售量 吨 7092 6559 8.13% 

生产量 吨 7729 6012 28.56% 

库存量 吨 2810 2173 29.31% 

相关数据同比发生变动 30%以上的原因说明 

□适用 √不适用  

 

二、将原 2015 年年度报告全文第 8 页第二节“公司简介和主要

财务指标”中“八、分季度主要财务指标”有关内容进行修改： 

1、修改前： 



 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

经营活动产生的现金流

量净额 
38,313,076.75 71,538,201.62 86,267,043.85 53,400,342.28 

2、修改后：                                      单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

经营活动产生的现金流

量净额 
38,313,076.75 71,538,201.62 86,267,043.85 34,546,733.92 

 

三、将原 2015 年年度报告全文第 103——104 页第十节 财务报

告 6、存货 （1）“存货分类”有关内容进行修改： 

1、修改前： 

存货分类 
单位： 元 

项目 

期末余额 期初余额 

账面余额 
跌价准

备 
账面价值 账面余额 

跌价准

备 
账面价值 

在产品 1,791,923.20  1,791,923.20 10,694,899.41  10,694,899.41 

自制半成品 597,002,908.02  597,002,908.02 583,771,535.56  583,771,535.56 

2、修改后： 

存货分类 

单位： 元 

项 目 
 期末余额   年初余额  

 账面余值   跌价准备   账面价值   账面余值   跌价准备   账面价值  

在产品 9,706,556.87 - 9,706,556.87 10,694,899.41 - 10,694,899.41 

自制半成品 589,088,274.35 - 589,088,274.35 583,771,535.56 - 583,771,535.56 

 

四、将原 2015 年年度报告全文第 12—13 页第四节 管理层讨论

与分析（2）“占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地

区情况”有关内容进行修改 ： 

1、修改前： 

 营业收入 营业成本 毛利率 

营业收入比

上年同期增

减 

营业成本比

上年同期增

减 

毛利率比上

年同期增减 

分产品 

酒鬼系列 470,937,574.40 135,364,900.09 71.26% 107.29% 174.17% -7.01% 

湘泉系列 122,447,884.53 33,974,960.43 72.25% -22.66% -67.68% 38.64% 



 

2、修改后： 

 
营业收入 营业成本 毛利率 

营业收入

比上年同

期增减 

营业成本比

上年同期增

减 

毛利率比

上年同期

增减 

分产品 
      

酒鬼系列 470,937,574.40 100,357,671.45 78.69% 107.29% 103.26% 0.42% 

湘泉系列 122,447,884.53 68,982,189.07 43.66% -22.66% -34.37% 10.05% 

 

公司 2015 年年度报告（更新后）及其摘要（更新后）同时披露

在巨潮资讯网。 

 

                         酒鬼酒股份有限公司董事会 

                             2016 年 4 月 20 日 




